UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THAN UYÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3639/QĐ-XPVPHC            Than Uyên, ngày 26 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ

quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 11/BB-VPHC về lĩnh vực y tế do

Cơ sở cách ly tập trung huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu lập hồi 21 giờ 45 phút,

ngày 26/10/2021 tại Cơ sở cách ly tập trung huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 3023/QĐ-GQXP ngày 30/8/2021 của UBND huyện

Than Uyên về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ;

Tôi: Trần Quang Chiến.

Chức vụ: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

1. Ông: Lò Văn Ngân; Sinh ngày: 02/02/2003; Quốc tịch: Việt Nam.

Địa chỉ: Bản Là 2, xã Mường Kim, huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu.

Chứng minh nhân dân số: 045264728; nơi cấp: Công an tỉnh Lai Châu.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Không chấp hành các biện

pháp phòng, chống dịch theo yêu cầu của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền (khai

báo không trung thực lịch trình di chuyển của bản thân tại Chốt kiểm soát dịch

Covid-19 để về địa phương).

3. Quy định tại: Khoản 2, Điều 14, Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày

28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực y tế.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không.

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

2

a. Hình thức xử phạt chính: Bị áp dụng hình thức xử phạt hành chính bằng

tiền, cụ thể: 7.500.000 đồng (Bảy triệu năm trăm nghìn đồng).

b. Hình thức phạt bổ sung: Không.

c. Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Lò Văn Ngân là cá nhân vi phạm để chấp hành.

- Ông Lò Văn Ngân phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này.

Nếu quá thời hạn mà không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định

của pháp luật.

- Ông Lò Văn Ngân phải nộp tiền phạt tại Kho bạc Nhà nước huyện Than

Uyên (Địa chỉ: Khu 2, thị trấn Than Uyên, huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu)

hoặc nộp tiền vào Tài khoản số 7111, mã chương 757, Nội dung kinh tế 4299,

cơ quan quản lý thu Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Than Uyên, mã QHNS

1065693 tại Kho bạc Nhà nước huyện Than Uyên, trong thời hạn 10 ngày, kể từ

ngày nhận được Quyết định xử phạt.

- Ông Lò Văn Ngân có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi Kho bạc Nhà nước huyện Than Uyên để thu tiền phạt.

3. Gửi Văn phòng HĐND và UBND huyện Than Uyên, UBND xã Mường

Kim để tổ chức thực hiện, kiểm tra, đôn đốc ông Lò Văn Ngân chấp hành Quyết

định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng TC- KH;

- Lưu: VT, HSKT.

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

Trần Quang Chiến